※太枠の中をお書きください
申請者（窓口に来られた方）

必要とする方との関係
□ 本人
□ 同居の親族
□ 納税管理人
□ 相続人
□ その他の代理人

証明書を必要とする方（申請者と同一の場合は省略できます） 必要とする理由
□ 融資（借入）
□ 官公庁(法務局・裁判所）
□ 公営住宅入居
□ 扶養認定
□ 公的年金手続
□ 奨学資金等
□ 軽自動車継続検査
□ その他（　　　　　　　　　　　　　）

□ 所得課税証明 （必要な年度 ) 枚
同一世帯の本人以外で必要な方

□ 営業証明（法人） 枚

□ 評価証明 □全件 □未登記物件を除く全件 □下記のとおり （
□ 公課証明 □全件 □未登記物件を除く全件 □下記のとおり （

□土地
□家屋
□土地
□家屋
□土地
□家屋
□土地
□家屋

□ 住宅用家屋証明 枚
□ 所有権証明 枚
□ その他の証明 （ ） 枚
□ 閲覧 冊
□ 地番図等 □地番図 □地積測量図の写し 面

□ 納税証明 □ 市道民税 年度～ 年度 枚
□ 固定資産税・都市計画税 年度～ 年度 枚
□ 軽自動車税 年度～ 年度 枚
□ 国民健康保険税 年度～ 年度 枚
□ 法人市民税 年度～ 年度 枚

□ 未納が無いこと等の証明 枚
□ 軽自動車税納税証明書（継続検査用） 枚

確認書類 委任状　代理人選任届　不動産競売申立書　代金納付期限通知書　売買契約書　賃貸借契約書

不動産登記簿謄本　訴状　除籍謄本・戸籍謄本（　　年　　月　　日死亡　続柄【　　　　】）　車検証

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

本人確認 運転免許証　旅券　在留カード　特別永住者証明書　住民基本台帳カード　個人番号カード　身体障害者手帳

健康保険証　国民年金手帳　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

支払 □現金・定額小為替

方法 □ｷｬｯｼｭﾚｽ(  　　                    )

ﾌﾘｶﾞﾅ

電話番号

ﾌﾘｶﾞﾅ

年度

ﾌﾘｶﾞﾅ

年度）
年度）

町 丁目 地番 家屋番号

受付 作成 交付 手数料総額 郵送 免除

滝川市税証明等交付申請書
滝川市長　様

令和 年 月 日

住　所

氏　名
（名称）

住　所

氏　名
（名称）

      　　　　　　　　      　　　  　　　　　　　　　㊞

生年月日 明・大・昭・平・令 年 月 日

市

民

税

氏名

枚

枚

枚

枚

滝川市手数料
条例第５条第１項
第　　　　号により

固

定

資

産

税

納

税

所得課税証明書 円 × 件 ＝ 円
営業証明書 円 × 件 ＝ 円

1筆目 円 × 件
2筆目以降 円 × 件
1棟目 円 × 件
2棟目以降 円 × 件
1筆目 円 × 件
2筆目以降 円 × 件
1棟目 円 × 件
2棟目以降 円 × 件

住宅用家屋証明 円 × 件 ＝ 円
所有権証明 円 × 件 ＝ 円
その他の証明 円 × 件 ＝ 円
閲覧 円 × 件 ＝ 円
地番図等 円 × 件 ＝ 円

納税証明書 円 × 件 ＝ 円
未納が無いこと等の証明 円 × 件 ＝ 円
軽自動車税納税証明書(継続検査用) 免 除 × 件 ＝ 円

町 丁目 地番 縮尺
□地番図
□地積測量図
□地番図
□地積測量図
□地番図
□地積測量図
□地番図

□地番図
□地積測量図
□地番図
□地積測量図
□地番図
□地積測量図

（　個人　・　世帯　） 500
（　法人　） 1,100

500
350
500
350
500
350
500
350

1,300
500
500
350
200

500
500

－ －

地番図等交付　記録欄

１/

１/

１/

１/
□地積測量図

１/

１/

１/

発行手数料計算書

小計 円

評価証明書
土地 ＝ 円

家屋 ＝ 円

公課証明書
土地 ＝ 円

家屋 ＝ 円

小計 円

小計 円

合計 円